

ESTADO DE SITUACION PRESUPUESTARIA APERTURA  
AL MES DE NOVIEMBRE

INGRESOS SECTOR DEM

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	EJECUTADO	PORCENTAJE
115-00-00-000-000-000	Deudores Presupuestarios	19,531,212,000	20,236,585,000	16,032,874,297	79.227
115-03-00-000-000-000	C x C Tributos sobre el uso de bienes y la realizacionde actividades	0	0	0	0.000
115-03-01-000-000-000	Patentes y Tasas por Derechos	0	0	0	0.000
115-03-02-000-000-000	Permisos y Licencias	0	0	0	0.000
115-03-03-000-000-000	Participación en Impuesto territorial-Ar	0	0	0	0.000
115-03-99-000-000-000	Otros Tributos	0	0	0	0.000
<b>115-05-00-000-000-000</b>	<b>C x C Transferencias Corrientes</b>	<b>18,982,342,000</b>	<b>19,320,876,000</b>	<b>15,865,092,357</b>	<b>79.526</b>
115-05-01-000-000-000	Del Sector Privado	0	0	0	0.000
115-05-03-000-000-000	De Otras Entidades Públicas	18,982,342,000	19,320,876,000	15,865,092,357	79.526
115-06-00-000-000-000	C x C Rentas de la Propiedad	0	0	0	0.000
<b>115-06-01-000-000-000</b>	<b>Arriendo de Activos No Financieros</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0.000</b>
115-06-02-000-000-000	DIVIDENDOS	0	0	0	0.000
<b>115-06-03-000-000-000</b>	<b>Intereses</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0.000</b>
<b>115-06-04-000-000-000</b>	<b>Participación de Utilidades</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0.000</b>
115-06-99-000-000-000	Otras Rentas De la Propiedad	0	0	0	0.000
115-07-00-000-000-000	C x C Ingresos de Operación	0	0	0	0.000
115-07-01-000-000-000	Venta de Bienes	0	0	0	0.000
115-07-02-000-000-000	Venta de Servicios	0	0	0	0.000
115-08-00-000-000-000	C x C Otros Ingresos Corrientes	548,870,000	577,191,000	426,391,875	73.874
<b>115-08-01-000-000-000</b>	<b>Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Medicas</b>	<b>548,870,000</b>	<b>548,870,000</b>	<b>412,235,164</b>	<b>75.106</b>
115-08-02-000-000-000	Multas y Sanciones Pecuniarias	0	0	0	0.000
115-08-03-000-000-000	Participación del Fondo Común Municipal	0	0	0	0.000
115-08-04-000-000-000	Fondos de Terceros	0	0	0	0.000
115-08-99-000-000-000	Otros	0	28,321,000	14,156,711	49.987
115-10-00-000-000-000	C x C Venta de Activos No Financieros	0	0	0	0.000
115-10-01-000-000-000	Terrenos	0	0	0	0.000
<b>115-10-02-000-000-000</b>	<b>Edificios</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0.000</b>
115-10-03-000-000-000	Vehiculos	0	0	0	0.000
115-10-04-000-000-000	Mobiliario y Otros	0	0	0	0.000
115-10-05-000-000-000	Maquinas y Equipos	0	0	0	0.000
115-10-06-000-000-000	Equipos Informaticos	0	0	0	0.000
115-10-07-000-000-000	Programas Informaticos	0	0	0	0.000
115-10-99-000-000-000	Otros Activos No Financieros	0	0	0	0.000
115-11-00-000-000-000	C X C Ventas de Activos Financieros	0	0	0	0.000
<b>115-11-01-000-000-000</b>	<b>Venta o Rescate de Titulos y Valores</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0.000</b>
115-11-02-000-000-000	Venta de Acciones y participaciones de Cap.	0	0	0	0.000
115-11-99-000-000-000	Otros Activos Financieros	0	0	0	0.000
115-12-00-000-000-000	C x C Recuperación de Prestamos	0	0	0	0.000
115-12-02-000-000-000	Hipotecarios	0	0	0	0.000
115-12-06-000-000-000	Por Anticipos a Contratistas	0	0	0	0.000
115-12-07-000-000-000	Por Anticipos Por Cambio de Residencia	0	0	0	0.000
<b>115-12-09-000-000-000</b>	<b>Por Ventas a Plazo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0.000</b>
115-12-10-000-000-000	Ingresos por Percibir	0	0	0	0.000
115-13-00-000-000-000	C x C Transferencias Para Gastos de Capital	0	241,520,000	241,390,065	99.946
115-13-01-000-000-000	Del Sector Privado	0	0	0	0.000
115-13-03-000-000-000	De Otras Entidades Publicas	0	241,520,000	241,390,065	99.946
115-13-04-000-000-000	De Empresas Publicas No Financieras	0	0	0	0.000
<b>115-13-06-000-000-000</b>	<b>De Gobiernos Extranjeros</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0.000</b>
115-14-00-000-000-000	Endeudamiento	0	0	0	0.000
115-14-01-000-000-000	Endeudamiento Interno	0	0	0	0.000
115-15-00-000-000-000	Saldo Inicial de Caja	0	96,998,000	0	0.000
<b>TOTALES</b>		<b>19,531,212,000</b>	<b>20,236,585,000</b>	<b>16,032,874,297</b>	<b>79.227</b>

ESTADO DE SITUACION PRESUPUESTARIA APERTURA  
AL MES DE NOVIEMBRE

GASTOS SECTOR DEM

CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO INICIAL	PRESUPUESTO VIGENTE	EJECUTADO	PORCENTAJE
215-00-00-000-000-000	Acreedores Presupuestarios	19,531,212,000	20,236,585,000	15,681,046,630	77.489
215-21-00-000-000-000	C x P Gastos en Personal	16,227,461,000	16,866,760,000	13,801,833,173	81.829
215-21-01-000-000-000	Personal de Planta	4,357,784,000	6,231,152,000	5,468,299,699	87.757
215-21-02-000-000-000	Personal a Contrata	5,369,318,000	4,423,150,000	3,974,935,959	69.519
215-21-03-000-000-000	Otras Remuneraciones	6,500,369,000	6,212,458,000	5,258,597,515	84.646
215-21-04-000-000-000	Otros Gastos en Personal	0	0	0	0.000
215-22-00-000-000-000	C x P Bienes y Servicios de Consumo	2,444,106,000	1,951,745,000	867,607,492	44.453
215-22-01-000-000-000	Alimentos y Bebidas	42,847,000	37,361,000	2,329,016	6.234
215-22-02-000-000-000	<b>Textiles, Vestuario y Calzado</b>	<b>194,760,000</b>	<b>49,928,000</b>	<b>28,588,127</b>	<b>57.259</b>
215-22-03-000-000-000	Combustibles y Lubricantes	362,233,000	244,733,000	68,792,387	28.109
215-22-04-000-000-000	Materiales de Uso o Consumo	446,453,000	489,843,000	269,389,431	54.995
215-22-05-000-000-000	<b>Servicios Básicos</b>	<b>642,384,000</b>	<b>483,921,000</b>	<b>246,432,605</b>	<b>50.924</b>
215-22-06-000-000-000	Mantenimiento y Reparaciones	167,814,000	178,497,000	69,521,797	38.948
215-22-07-000-000-000	Publicidad y Difusión	10,684,000	11,856,000	4,869,528	41.072
215-22-08-000-000-000	Servicios Generales	198,313,000	188,821,000	61,095,434	32.356
215-22-09-000-000-000	Arriendos	158,777,000	84,807,000	4,673,446	5.511
215-22-10-000-000-000	<b>Servicios Financieros y de Seguros</b>	<b>43,502,000</b>	<b>50,262,000</b>	<b>30,470,871</b>	<b>60.624</b>
215-22-11-000-000-000	Servicios Técnicos y Profesionales	118,743,000	100,018,000	70,425,187	70.413
215-22-12-000-000-000	Otros Gastos en Bienes y Servicios de Consumo	57,596,000	31,698,000	11,019,663	34.765
215-23-00-000-000-000	C x P Prestaciones de Seguridad Social	0	0	0	0.000
215-23-01-000-000-000	Prestaciones Provisionales	0	0	0	0.000
215-23-03-000-000-000	<b>Prestaciones Sociales del Empleador</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0.000</b>
215-24-00-000-000-000	C x P Transferencias Corrientes	0	0	0	0.000
215-24-01-000-000-000	AL SECTOR PRIVADO	0	0	0	0.000
215-24-03-000-000-000	<b>A Otras Entidades Publicas</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0.000</b>
215-24-07-000-000-000	A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES	0	0	0	0.000
215-25-00-000-000-000	C x P Integros al Fisco	0	0	0	0.000
215-25-01-000-000-000	<b>Impuestos</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0.000</b>
215-26-00-000-000-000	<b>C x P Otros Gastos Corrientes</b>	<b>0</b>	<b>120,828,000</b>	<b>120,696,561</b>	<b>99.891</b>
215-26-01-000-000-000	Devoluciones	0	120,828,000	120,696,561	99.891
215-26-02-000-000-000	Compensaciones por daños a terceros	0	0	0	0.000
215-26-04-000-000-000	APLICACION FONDOS DE TERCEROS	0	0	0	0.000
215-29-00-000-000-000	<b>C x P Adquisición de Activos no Financieros</b>	<b>365,988,000</b>	<b>398,912,000</b>	<b>220,371,648</b>	<b>55.243</b>
215-29-01-000-000-000	Terrenos	0	0	0	0.000
215-29-02-000-000-000	Edificios	0	0	0	0.000
215-29-03-000-000-000	Vehiculos	0	0	0	0.000
215-29-04-000-000-000	Mobiliario y Otros	99,122,000	126,479,000	91,194,334	72.102
215-29-05-000-000-000	<b>Máquinas y Equipos</b>	<b>85,867,000</b>	<b>28,336,000</b>	<b>3,839,290</b>	<b>13.549</b>
215-29-06-000-000-000	Equipos Informáticos	118,859,000	173,284,000	90,933,448	52.477
215-29-07-000-000-000	<b>Programas Informáticos</b>	<b>62,140,000</b>	<b>70,813,000</b>	<b>34,404,576</b>	<b>48.585</b>
215-29-99-000-000-000	Otros Activos no Financieros	0	0	0	0.000
215-30-00-000-000-000	C x P Adquisición de Activos Financieros	0	0	0	0.000
215-30-01-000-000-000	<b>Compra de Títulos y Valores</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0.000</b>
215-30-02-000-000-000	COMPRA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE C	0	0	0	0.000
215-30-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.000
215-31-00-000-000-000	C X P INICIATIVAS DE INVERSION	116,000,000	706,933,000	483,170,025	68.347
215-31-01-000-000-000	ESTUDIOS BASICOS	0	10,113,000	0	0.000
215-31-02-000-000-000	Proyectos	116,000,000	696,820,000	483,170,025	69.339
215-32-00-000-000-000	C X P PRESTAMOS	0	0	0	0.000
215-32-02-000-000-000	HIPOTECARIOS	0	0	0	0.000
215-32-06-000-000-000	POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS	0	0	0	0.000
215-32-07-000-000-000	POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA	0	0	0	0.000
215-32-09-000-000-000	POR VENTAS A PLAZO	0	0	0	0.000
215-33-00-000-000-000	C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0	0	0	0.000
215-33-01-000-000-000	AL SECTOR PRIVADO	0	0	0	0.000

ESTADO DE SITUACION PRESUPUESTARIA APERTURA  
 AL MES DE NOVIEMBRE

GASTOS SECTOR DEM CUENTA	DENOMINACION	PRESUPUESTO	PRESUPUESTO	EJECUTADO	PORCENTAJE
		INICIAL	VIGENTE		
215-33-03-000-000-000	A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS	0	0	0	0.000
215-34-00-000-000-000	C x P Servicio de la Deuda	377,657,000	191,407,000	187,367,731	97.890
215-34-01-000-000-000	Amortización Deuda Interna	0	0	0	0.000
215-34-03-000-000-000	Intereses Deuda Interna	0	0	0	0.000
215-34-05-000-000-000	OTROS GASTOS FINANCIEROS DEUDA INTERNA	0	0	0	0.000
215-34-07-000-000-000	Deuda Flotante	377,657,000	191,407,000	187,367,731	97.890
215-35-00-000-000-000	Saldo Final de Caja	0	0	0	0.000
<b>TOTALES</b>		<b>19,531,212,000</b>	<b>20,236,585,000</b>	<b>15,651,046,630</b>	<b>77.489</b>